
Infevmáee o dramaturgii středočeských divadelních souborů na ebenu! ,
' od minulého: arena“ AQQ/4M Jýef'ý/fí '

_ v
-?oékladuýým materiálom pret ťuto infermací jáou zprávy z 61 aivadoluieň
amatérských suuborů Středečeského kraju. Jsou to zprávy zhruba : jtdué
třetiny coikuvého počtu áívaéeluích amatérských souborů v kraji, krem!
aouborů loutkářských.
z těchto 61 souborů jich hrát. 28 jen pre dospělé

13 pro dospělé i pro děti a mládež
. 3 jen pro děti '

,17 souborů je dětských nebo nládožnickýchw .;
Těchto 61 souboru-uvedla celkem 75 titulů, : tuha

44 pro dosuělé14 pro dět: aospělými herci -

18 pra áěti dětskými aeubory
Celkově to-snamoné,žihšušřtitulů bylo pro dospělé

. 42% pro děti & mládcž
Noáhranější titul pre despělé byla Gonerálka Jiříhe Hubač. - 21 + ianb.
Eaáhxuuějšímí autory pre áospělé byli:Vlaatímil Venclík 3 tituly » Šřa tná račína

Vra mi to pyžamo
Dušičky

Miroslav Burniček 2 tituly - Třináctá sostra .

Dva muži v šachu .

2 úpravy— Labichova Slaměného kloboukuGozsiho—lasac—červinskéha—
Rujkinovt komndíe Tři pom!-
rančo i

Jiří Hubač l titul 2x — Generálkg — )!Grigorij Sorín 2 tituly - Zapoaonto na Hérostrata
, TOn ktarý nikdy nisalhal

Halinu. 2 tituly — šíbalství capinova
N!. Chudák munžcl

* bjhranější tituly pro dět1t_Bubáci a haatrmuni Webcruv & Scénář. ::“ ' 0 11 ch atrašídlcch Vlaa. artu 2x
2 pak a štěstí Jbrom.Sypala 2x
Zkoušky čerta Bel Zd.Eorynevé Zx/jadnou

pad názvem Perla těstí/ '

O/bílé kečíčí.príucosně A1.Mikulky 2x
Nhjhraněášimi aut : ro děti byli:

»

“Jaromír Sypal 9 titulů /Z pekla štěstí, Jb to pruvďa,pa—.w
ne králi, Planeta Sat , KbusolnikDík, Sc strýčkem Přího ou/

Samuil larěak 2 tituly lDomok, Dům kočky Bodreočky/
webovovd- dni! 1 titul 2x /Bubáci & hastrmaní/
Vladimir ert l titul 2x /0 liných s rašidlach/
Zdonka Borynovi l titul 2x /Zkoušky čerty Belinka!
Alois Mikulka l titul 2x/ 9 bílé kočičí princeaně/



!bdlc národní příslušnosti autorů bylo z cclkcvéhc počtu 76 uvedených
titglů 845 č.ských autcrů

“ 13% autorů sccíalistických států
23% ostatních autorů

Pro écSpělé bylo ureécnc 50% českých autorů
16% autcrů scccstátů
34% autorů cstatnich

pro děti & mláécš 84% čoských
9% sccialistických států
7% ostatních '

čeští autcři mají tedy převahu, ktcrá je zvláště markantní v dramaturgii
pre áětio
xbnkrétně poélo národnestí:
pro dcapělé 22'čcekých . pre děti 27 českých

3 ruské 2 ruské
4 polské l nlmncký

— 2 španělské 2 dánské/1 úpr./
2 americké
2 rakouské
3 francouzské/l úpr./
2 antické /1 úpr./
2 italské A ůprc/
2 anglické/1 úpr./

Podíl současné dramatiky/pc rccc 1945 napacné/ tveřil z celkového pcčtu

!bákrétně pro dospělé tc bylo 18 českých současných
2 sevětské
; gclskéstatních & 4 scuč.přopr.klasíky

pro děti 26 českých současných
2 sovětské
1 NDR

Oněch 22% klasiky tvořilo konkrétně
pro čcspělé 4 tituly a české klasikyl z ruské

2 a polské
6 klasika světová

pro děti 1 titul z čcské klasiky
1 ze světcvé
1 přeprac.ze světové

Gc dc žánrů tvořila hraný rcpcrtcár 70% komedií & her se zpěvy & 36%
žánrů vážných.To se týká rcpcrtoáru pro dospělé.
Pckud jde a náměty %!!ĚBQŠSĚ předloh, byly z 80% původni, as 20% pře—
vzaté : literárních děl nebo z jiných dramatických přcdleh.
Co ao poslání tvořila repcrtcár 70% předloh problémových & 30% zábavných.
Co do umělecké kvality se vyskytla 6 přípaéů textů, které mají pcéstataé



_ > ; "" '. ' *

'-
. . \ . í -- „_ J.,? .=-

- ' ' ' ' . . co : nv ' »
* " -

" '
,

' "

„t \
.

\' \
. Aumělecké slabiny: v reparteiru pro dospělé KašmíámM_Ém

Goazí—Iass crvinakij—Raákín— '

Horníček Tři mnorančc „
Ranč n Nejkrásnější válka

pra dětí Schulze: rtevy zlaté vlas
- J. vrak: nich pro čcrtíc

„ Vl. ortzo liných strašidloch
Dramaturgická vynalézavest se projevila:“__—Wa—? uvádění novinek Dofíscherová Princezna !.H.Kornišek Třináctá sestraJ. ubačx Generálka

V. uplataznorrer
v uváděni zapamenutých nebe obtížných aram.předloh:J.Knínar:Naaroáin '

»

V.Bradská Coumadin finita
Swínarski—L.Hěmoc=Než opadlarvoia ,

. /lrťárat/
' autorské: dílu & pedstatných úpravách či přepracováníchx '

R.BoEornýtSen/WaShakospoarc Sen noci svatejanské
Swínarski—L.Němeczxož 0padla voda

pat: Je to pravdapana králiJ. .Baara Hra o Berete
v autorské tvorbě: Bušok & kol.: Statek a Konkurs -- Vizita "Wa" “07%=" F.Xrausz 063026 vvolaných - Paleta

ggg'ícovisztol — Anfas“'““ Halen: Orostův návrat — Jílové Pavučina

Dramaturgícká nevyialézavost se projevila v nblastí ruské klasiky - uvoéí
dun jediný titul — Revízor.pro ánspělé.
V ablactí současné sovětské dramatiky ? uvedeny 2 tituly pre éoápělé —

hry o.oarina Zapomeňte_na Hérestrata & Ten, který nikdy nesalhal.
A přece právě v téte oblasti si ncmůžemo stěžavat na neáostatok debrých,
titulů — A1.Galín Výchadní tribuna a žannn, E.Raázínskíjsrř£áemná žena '

: květinou : okny na sever, E.Braginsk1332odnájom, Viktor SlavkinzSorso,
Alex.VolodinzDva šípy & Plavovláska např. atd.
Dramaturgická nevynalézavost se projevila i v oblasti současné maíarské
áramatlky, kde zase jn mažno najit kvalitni tituly.
vPro Vaši informovanost byl hrán tento reportaúrz vložka IFŠ'o/3
.Jaký jg výhlod dn buéeucna:
Padlo „práv, které jsme doatalí připravuji se nebo se uvažuje o těchto?
titulech:

,

aq současné české dramatiky:
Jílové—?ř hl 01dř ch hněk Sansmichavskénocístřico \: __neševa WQÍLDV NESE/“MáM kom-“DIE
! lník Nové d;-stříao “ Bonašova O.Daněk

kKulhavý
mozek! laik ND Jos.Bouček Svlékání kůžo . ;lélník Vojan _ I.Borničck Malá noční inventura “

Hostivice—Paletax R.Kraua Rozhgvory ,< \

ratovico-Specífík P.!íala Třeěnavá alej)( J)H;';'\FV Lup—
ymburk J.Bubač Gonerálka x .o »; b' '

,
-

Lysá
= Michálek—Pokorný Takevá hra a



PuxévantůčckBabčice
_

ono J.Barto!
ČŠ!£8'ÍEESÍ&5ĚB£31"G nulu
valcu .K.wunich.aradišt A.Jirásek

ggvětskú současná:
čanyz A.?ampílev.

reučasná zámání:brák ml.Nicelaj
Bělník HD
II.Boloslev G.!igueiredo
Světavt klasika:
č.rncěíce-Anfas Fíeláing
Kralupy W.Shakespeartliratovico-Bavl. G.Vildo
P“e děti a mládež:
kevník rr.xez1k-J.xoaošmam 3.1% cováubratcvice-Eavl. J. estka

5338153 .:.SypalLibčic. Delongřvá

2.8rpna 87

Drak je drak
Rodinná přiložítostPadehnest čistě náhodná
Lesní panna
Lucerna

Previnčni anokdoty

Tři na lavičce
Liška & brasny

život a smrt Palečka Vélíkéhc
Vočer třikrálcvýJak je důležité míti Pilipa

Cirkus u 3 slunočniv
Noehrežem* HikešIluvící prston
Kbuzelník Dik
3 princezny na vdávání

černiková



\'2

česká7klasika.
XVysoká Ligen L„Stroupežnioký
Vinařice K.HašlerPsi—'ximmmiNymburk V +_W

' Žebrák K.J.Erben
Česká souč.dram.:

“ Neratovice-Specifik Kašmíd
XKladno—Studio Vik.Hradská '

'Mir.Horniček
áťDobrovice Jiří Hubač
'Mnich.Hradiště DoFischerová
xžleby 'VlOVenolík
Dolni Stakory K.Novotný

„Dolní Kralovice Jiří Hubač

Naši furianti
Podskalák K

Caesar
0 Sládci

ŠŽZlý sen
Commedia finite
Třináctá sestra

oGenerálka
Princezna T.
Štastná rodina

ONbsliveoká latina
—Generálka

Chodouň 'V1.Venolík Vrač mi to pyžamo
")(Mělnik ND '- M.Horníček Dva muži v Šachu
řwH.Boleslav Joso Kainar Nasredin
xSedlčang Joso Bouček Noc pastýřů
XSadská =V1.Venclik Dušičky
.SlanÉ Jiří Brdečka o Limonádový Joe
Ruská klasika:

A;Ehich.Hradiště N.V.Gogol Revizor
Sovětská dram.:
Rakovník vGrigorij Gorin
Mělník-Vojan aG.Gorin„___—___.—

Ten,který nikdy nezalhal
Zapomeňte na Hérostrata

. Souč.dram.soc.států:
Příšimasy J.Kofta—B;Rychter Kompot —Polsko
“Bistřice u B- L.Němec—A.M„Swinarski Než opadla voda/Ararat/ Polššth
Souč.dram.zágad:
Slaný N.Mihura Maribel a podivná rodina
(Byšice A.casona Stromy umírají vstoje

' 1% G.B.Shaw rLPygmalion„
_ Poděbrady S.Fayad oJak Vykrást banku
)( Sázava Kesselring 0 Jezinky Bezinky
Světová klasika:
Měchenice bři ze Schonthanů
Kovohutě Přibram'Moliěre

oÚnos Sabinek ;

Šibalstvi Scapinova
Jílové—PřemyslGMoliěre Chudák manžel
Kralugg G.Zapolská Štěstí je dřina,drahoušku/Trumf/Í

ÍKŘíčany Euripides Medeia



— 2 — pro dospělé

Paběnice C.Goldoni ““Treperendy
Ledce-Žerčice J.R.Nestroy GÍPro nic, za nic
Chýňava A.Fredro Dámy a husaři
Český Brod Aristofanes—RenčídŽNejkrásnějši válkax'
Kutná Hora Gozzi—Mass-Červinskij-

Rajkin—Hornič ek !?Tři pomeranče ><

Čelákovice Labiche-Horniček 5731aměný kloboukz
XLysá Shakespeare—M.?o- Sen )(' korný '

Autorské dimsouborů: .

VizitaD.Bž-ežany Dušek.a kol. Statek
Konkurs

Hostivice—Paleta R .Kraus Odj ezd vyvol ených
xQernoš-ice-Anfas Zajícovi Kotel
Jnové-Pavučina M.Halan Orestův návrat ><



Dospělí dětem: Tvorba gro děti
Čeští současní alítořiz
[__Poděbrady Jiří Kolařík - O Jankovi, Jitřence a strašidýlkách
C/Sadská Oubram-Novák O Honzovi a vile Verunce
(Český Brod Vlad.Č-ort O liných strašidlechk
L*Mělnikvogan Jan Jílek —sm nad zlato
LKutná Hora Hokr O brejlatý princezně-
\f/Vinařice: Weberová—Bednář —-Bubáci a hastrmani

Jarom.Sypal _

Z pekla štěstíi
XLibice Jiří Tibitanzl Pohádky z Krakonošovy zahrádky
eralupy Karel Suroboda - Krakonošovy dary
áslánská scéna Zd.Horynová Perla štěstí/Belinek/“
“Malé D.Kolín Jar. Sypal Je to pravda,pané králi
LMěchenice Zd.Horynová Zkoušky čerta Belinka -
LPaběnice Vlad.Čort 57 O liných strašidlech 9“

Zruč .n,Sáz. Jos .Bourek % Ženich pro čertici
„Neratovice Havl. Jar.Sypal Z pekla Štěstí!
iMělník Nové (1. B.Fixová Drak pro princeznu

Souč.dram.soc.států:
olažleby Žwwóofschulze „ď ČertOVy zlaté vlasy



Tvorba gro děti
Dětské a mládežnické soubory:
Čeští současní autoři:

XBrandý54Větrník Jaro Sypal
)( V „Šuplata
J.Malík

(Žleby Jar. Sypal
LĚevnice B.Svozilová
CPObrovice Weberová-Bednář
cKladno-Studio JoHanzálková.
LSlaný*Dět.sc„ A1„Miku1ka
LŠU Klaďno A1.Mikulka
Chýňava

V1.vašátko
. % Žebrák Pogoda—Dostál
XDymokury FrgHrubín
Xčernošice B.Slováček_
ipolní Kralovice B.Jandová
xBystříce u Benešova Jar.Sypal
Česká klasika:

XHostivice
Světová klasika:

J.Š„Baar

žgralupy H.Ch„Andersen
Sovětská:
OBPM Kladno Samomaršak

)(Mělnické.Vte1no SamoMaršak

Planeta Satrč
Horror
Míček Flíček
Kouzelník Dík

'*Andersenovy pohádky'ČD
-Bubáci a hastrmani;
.(Kááa Spinkejhned
Hrajeme si na pohádky
G bílé kočičí princezně &;
Vánoční růže ?

Jak květinky přezimOValy !
Výtečníci /

——Zvířátka a loupežníci
)Ž—fgvihovský Bajaja
émýmič

Bh/strýčkem Přihodou /

'cHra o Dorotě

——Pasáček vepřů ŠŠHÍ

Domeček
Dům kočky Modroočky


